
Rio Grande do Norte , 11 de Agosto de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XIII | Nº 2842  

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    17 

JORGE VINICIUS DE OLIVEIRA FERNANDES - 
Prefeito 

  

Publicado por: 
Francisco Lucinaldo da Silva 

Código Identificador:191E58FA 

 
GABINETE DO PREFEITO 

EXTRATO DE CONTRATOS - DP 00020/2022. 

 

EXTRATO DE CONTRATOS 
  

OBJETO: Contratação de pessoa física para a prestação de serviços de 

transporte de estudantes, da rede pública de ensino (municipal e 

estadual) do município de Antônio Martins/RN, para o ano letivo de 

2022, em trajetos denominados rotas, descritas nas especificações, 

através de veículos adequados para o transporte de alunos, com 

motoristas e combustível por conta do contratado. FUNDAMENTO 

LEGAL: Dispensa de Licitação nº DP00020/2022. DOTAÇÃO: 

Recursos Próprios do Município de Antônio Martins: PODER 02 

PODER EXECUTIVO ORGÃO 06 – SECRETARIA MUNICIPAL 

DE EDUCAÇÃO UNIDADE 00 – SECRETARIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR 

12.361.0008.2121.0000 3 DESPESAS CORRENTES 3 OUTRAS 

DESPESAS CORRENTES OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 

– PESSOA FÍSICA 3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE 

TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 3.3.90.39.00 MANUTENCAO 

DO PNATE – TRANSPORTE ESCOLAR – 12.361.0008.2128.0000 

3 DESPESAS CORRENTES 3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA 

3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA 

JURÍDICA 3.3.90.39.00 MANUTENCAO DO QSE 

12.361.0008.2137.0000 3 DESPESAS CORRENTES 3 OUTRAS 

DESPESAS CORRENTES OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 

– PESSOA FÍSICA 3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE 

TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 3.3.90.39.00 ORGÃO 17 – 

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO UNIDADE 00 – FUNDO 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO MANUTENCAO DO FUNDEB 

30% 12.361.0008.2020.0000 3 DESPESAS CORRENTES 3 

OUTRAS DESPESAS CORRENTES OUTROS SERVIÇOS DE 

TERCEIROS – PESSOA FÍSICA 3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS 

DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 3.3.90.39.00. VIGÊNCIA: 

até o final do exercício financeiro de 2022.PARTES 

CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Antônio Martins e: CT 

Nº 00039/2022 - 08.08.22 - ANTÔNIO ANGÉLICO FILHO - R$ 

6.507,50; CT Nº 00040/2022 - 08.08.22 - FRANCISCO ALMAIR DE 

QUEIROZ - R$ 12.017,50; CT Nº 00041/2022 - 08.08.22 - 

JURANDY LINDOLFO BEZERRA - R$ 9.310,00; CT Nº 

00042/2022 - 08.08.22 - MARIA NILDINEIDE DOS SANTOS 

GOMES - R$ 6.127,50; CT Nº 00043/2022 - 08.08.22 - FLAVIO 

FERNANDES QUEIROZ - R$ 11.210,00; CT Nº 00044/2022 - 

08.08.22 - FRANCISCO GENALDI DE OLIVEIRA - R$ 22.420,00; 

CT Nº 00045/2022 - 08.08.22 - DORIANO MEDEIROS DA SILVA - 

R$ 7.647,50; CT Nº 00046/2022 - 08.08.22 - ANTÔNIO ALVES 

PEREIRA - R$ 4.750,00; CT Nº 00047/2022 - 08.08.22 - ANTÔNIO 

LEITE DA SILVA - R$ 4.465,00; CT Nº 00048/2022 - 08.08.22 - 

ANAIZA OLIVEIRA NUNES - R$ 8.265,00; CT Nº 00049/2022 - 

08.08.22 - FRANCISCO JOSÉ DE MESQUITA - R$ 14.440,00. 

  

  

Publicado por: 
Francisco Lucinaldo da Silva 

Código Identificador:0D4E2CD1 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE APODI 

 

SECRETARIA DE GABINETE DO PREFEITO 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO PREGAO PRESENCIAL 

REGISTRO DE PREÇOS Nº 019/2022. 

 

PROCESSO Nº. 13070002/2022 - PREGÃO PRESENCIAL 

REGISTRO DE PREÇOS Nº 019/2022. Fica HOMOLOGADA a 

decisão prolatada pelo Pregoeiro Oficial da Comissão Permanente de 

Licitação desta Prefeitura Municipal, nos termos do art. 38, inciso VII 

e art. 43, inciso VI da Lei 8.666/93 e Lei Federal n° 10.520, de 17 de 

julho de 2002, à (s) empresa (s) vencedora (s): Empresa: E PEREIRA 

TORRES – ME, CNPJ: 35.299.650/0001-64. foi vencedora dos 

itens: 3, 7, 13 com o valor global de R$ 99.020,00 (noventa e nove mil 

e vinte reais); Empresa: A. T. DA MOTA JUNIOR – ME, CNPJ: 

10.482.096/0001-25 foi vencedora dos itens: 1, 2, 4, 5, 6, 8, 9, 10, 11, 

12 com o valor global de R$ 212.575,00 (duzentos e doze 

mil quinhentos e setenta e cinco mil reais. Valor global da licitação 

R$ 311.595,00 (trezentos e onze mil quinhentos e noventa e cinco 

reais). Conforme Ata de Julgamento anexa aos autos do processo.. 

Objeto: Elaboração de Registro de preço para eventual contratação de 

empresa especializada na prestação dos serviços de Locação de 

Estruturas para Eventos, para suprir as necessidades da Prefeitura 

Municipal de Apodi/RN, conforme especificações e quantidades 

estabelecidas no Anexo I (Termo de Referência). 

  

Apodi/RN, 10 de agosto de 2022. 

  

ALAN JEFFERSON DA SILVEIRA PINTO 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Antonio Francisco de Oliveira 

Código Identificador:C694670E 

 
SECRETARIA DE GABINETE DO PREFEITO 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO PREGAO PRESENCIAL 

REGISTRO DE PREÇOS Nº 020/2022. 

 

PROCESSO Nº. 13070002/2022 - PREGÃO PRESENCIAL 

REGISTRO DE PREÇOS Nº 020/2022. Fica HOMOLOGADA a 

decisão prolatada pelo Pregoeiro Oficial da Comissão Permanente de 

Licitação desta Prefeitura Municipal, nos termos do art. 38, inciso VII 

e art. 43, inciso VI da Lei 8.666/93 e Lei Federal n° 10.520, de 17 de 

julho de 2002, à (s) empresa (s) vencedora (s): Empresa: E PEREIRA 

TORRES – ME, CNPJ: 35.299.650/0001-64. Foi vencedora dos 

itens: 1, 4, 6, 7 com o valor global de R$ 202.572,00 (duzentos e dois 

mil quinhentos e setenta e dois reais); Empresa: A. T. DA MOTA 

JUNIOR – ME, CNPJ: 10.482.096/0001-25 foi vencedora dos itens: 

2, 3, 5 com o valor global de R$ 115.330,00 (cento e quinze mil 

trezentos e trinta reais). Valor global da licitação R$ 317.902,00. 

Conforme Ata de Julgamento anexa aos autos do processo.. Objeto: 

Elaboração de Registro de Preço para contratação de empresa 

especializada para prestação de serviços de locação, de estrutura de 

som para feira, eventos institucionais, datas comemorativas e palestras 

realizadas pelo município, apoiados e promovidos pela prefeitura 

municipal do Apodi-RN de acordo com as necessidades das 

secretarias, conforme especificações e quantidades estabelecidas no 

Anexo I (Termo de Referência). 

  

Apodi/RN, 10 de agosto de 2022. 

  

ALAN JEFFERSON DA SILVEIRA PINTO 
Prefeito Municipal 

  

Publicado por: 
Antonio Francisco de Oliveira 

Código Identificador:D8262E89 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 

PLANEJAMENTO 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO DE Nº 

04080001/2022 

 

Extrato de Dispensa de Licitação  

  

Processo: Nº 04080007/2022 

Dispensa: N° 04080001/2022 

Número da Licitação: 04080001/2022 

Objeto: Celebração de Cooperação Técnica entre a Prefeitura 

Municipal de Apodi e a Empresa de Pesquisa Agropecuária do RN 

(EMPARN) para a execução do Programa de Incentivo à Avicultura - 

PROMIA, referente à aquisição de aves caipira, tipo: pintos, com um 


